Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таП: прторфтаП.ги, \уеЬ: л*™тг*го.ги

Протокол №28
заседания Совета Партнерства

^ата проведения: «23» декабря 2015 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Нечваль Ирина Константиновна - Директор ООО «ПлюсГазПроект».
3. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
5. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации»

6. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор НП СРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».
Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 6 членов Совета Партнерства (75
%). Кворум имеется.

Повестка дня
/. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3 Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам НП СРО
«МОП» (дополнение видов работ).
5. Утверждение Плана проведения проверок соблюдения членами НП СРО «МОП» условий
членства, правил саморегулирования на 2016 год.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галеева Г.Н.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г. Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

1

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:
«За»- голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП
СРО «МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,

правил саморегулирования.
1. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 4 от 16.12.2015
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде прекращения действия свидетельств о
допуске в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о
допуске, правил саморегулирования и на основании п. 3 ст. 55.7 Град. Кодекса РФ исключить из
членов Партнерства.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1
ООО ИСА «Ротекс» 450065, РБ,

г. Уфа, ул. Свободы, д. 69, корпус
А

0277100534 №58-03-0277100534-
П-069

2

ЗАО «Проектно-
инжиниринговая
компания
«Инновацпроект»

450095, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Дагестанская, д. 11,
корпус 1

0272017184 № 266-04-
0272017184-П-069

3
ООО «МастерСофт» 450096, Республика Башкортостан,

г. Уфа, ул. Комсомольская, д. 145,
кв. 51

0276116299 №170-03-
0276116299-П-069

4

ООО «ГазСпецСтрой» 461830, Оренбургская область,
Александровский район, с.
Александровка, ул. Советская, д.
119

5609066381 №311-01-
5609066381-П-069

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Применить к меру дисциплинарного воздействия ЗАО «Проектно-инжиниринговая
компания «Инновацпроект», ООО «МастерСофт», ООО «ГазСпецСтрой» в соответствии с п.
7,8. положения о Дисциплинарной комиссии и системе мер дисциплинарного воздействия за
несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске НП СРО «МОП», пункта 3 части 15 ст.
55.8 Градостроительного Кодекса РФ в виде прекращения действия свидетельства о допуске и в
соответствии с частью 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ исключения из членов НП СРО
«МОП».

Решили:
2. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске №58-03-0277100534-П-069 ООО ИСА «Ротекс»
в связи с устранением замечаний.

2

2. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 4 от 16.12.2015
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде приостановления действия
свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к
выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1
ООО «Сельпроект» 450059, Республика Башкортостан,

г.Уфа, ул.Казанская, д.2
0278179833 №312-01-

0278179833-П-069

2

ООО Научно-
производственная фирма
«Уральские
промышленные
технологии»

450096, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Лесотехникума, д. 24,
корпус 1

0257005280 №194-02-
0257005280-П-069

3
ООО «АрхДизайнСтрой» 452680, Республика Башкортостан,

г. Нефтекамск, ул. Монтажная, д.
12

0264056165 №231-02-
0264056165-П-069

4
ООО «Научно-
производственное
предприятие Тепломер»

450001, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Златоустовская д. 20,
корпус 1

0278128620 №323-01-
0278128620-П-069

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Возобновить действие свидетельств о допуске № 312-01-0278179833-П-069 ООО «Сельпроект» в
связи с устранением замечаний: заключен договор страхования, частично погашена задолженность по
уплате членских взносов и применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания в связи с не
предоставлением документов о повышении квалификации.

2. Приостановить действие свидетельств о допуске до 60 дней ООО Научно-
производственная фирма «Уральские промышленные технологии», ООО
«АрхДизайнСтрой», ООО «Научно-производственное предприятие Тепломер» в связи с
несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.

3. Слушали: Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на
основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 4 от 16.12.2015 года
было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства ИСКЛЮЧИТЬ ВИДЫ
РАБОТ в свидетельстве о допуске в связи с устранением замечаний.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1 ОАО «Нефтекамский
автозавод»

452680, Республика Башкортостан
Нефтекамск, ул. Янаульская, д. 3

0264004103 № 198-02-
0264004103-П-069

Голосование:
«За» - 6 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

3

Решили:
ИСКЛЮЧИТЬ ВИДЫ РАБОТ ОАО «Нефтекамский автозавод» п. 1(1.1), 2, 4(4.1), 5(5.2), 9.
Свидетельства о допуске № 198-02-0264004103-П-069

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (дополнение видов работ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Партнерства
принять решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующей организации:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Номер
свидетельства

о допуске
Внесенные изменения Эксперт

1

ООО
«Промстройпроект

»

450078, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Кирова, д. 52

163-09-0273062849
-П-069

Добавление видов работ
П. 6(6.5, 6.7).

Добавление видов работ
на особо опасные и
технически сложные

объекты капитального
строительства П. 6 (6.5,

6.7, 6.12).

Гимазова

2

ООО
«Энергосистема*»

620137, Свердловская
область, г.

Екатеринбург, ул.
Чекистов, д. 14, кв. 18

209-03-6670200454
-П-069

Добавление видов работ
П. 10

Гимазова

ООО
«Энергонефтегаз-

сервис»

450064, Республика
Башкортостан, г. Уфа,

ул. Мира, д. 14

79-06-0253013603-
П-069 Добавление видов работ

п. 1(1.1, 1.2, 1.3), 5 (5.4),
6 (6.4), 11.

Гимазова

3 Добавление видов работ
на особо опасные и
технически сложные

объекты капитального
строительства п. 1(1.1,
1.2, 1.3), 5 (5.4), 6 (6.1,
6.2,6.4, 6.7,6.9), 11.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей
организации:
1. ООО «Промстройпроект» - Добавление видов работ П. 6 (6.5, 6.7), Добавление видов работ на особо
опасные и технически сложные объекты капитального строительства П. 6 (6.5, 6.7, 6.12).
2. ООО «Энергосистема+» - Добавление видов работ П. 10
3. ООО «Энергонефтегаз-сервис» - Добавление видов работ п. 1(1.1, 1.2, 1.3), 5 (5.4), 6 (6.4), 11. Добавление
видов работ на особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства п. 1(1.1, 1.2,
1.3), 5 (5.4), 6 (6.1, 6.2,6.4, 6.7, 6.9), 11.

4

Вопрос 5. Утверждение Плана проведения проверок соблюдения членами НП СРО «МОП»

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что необходимо
утвердить План проверок соблюдения членами НП СРО «МОП» условий членства, требований
стандартов и правил саморегулирования на 2016 год.

«За» - 6 голосов(100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Утвердить План проверок соблюдения членами НП СРО «МОП» условий членства, требований
стандартов и правил саморегулирования на 2016 год (Приложение к протоколу № 1).

условий членства, правил саморегулирования на 2016 год.

Председатель заседания
Н < 5 и. |

Совета Партнерства1;||1

Секретарь заседания
Совета Партнерства

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

5